⁵¹ II Cor. xii, 2. ⁵² Isa. xl. 22. ⁵³ Vid. cat. 9, n. 2. ⁵⁴ Psal. cxlvi, 4. ⁵⁵ Job xxxvi, 27.

(1) *Non quod tot duntaxat sint.* Cœlos plures tribus numerumque eorum soli Deo cognitum, Cyrilli sententia est. Cœlos angelorum domicilium statuens singulis angelorum ordinibus cœlum suum assignat, tanto sublimius, quanto ibi in perfectiori ordine sunt constituti ; ita ut supra tertium cœlum plures eorum ordines numeret, cat. 11, n. 11, neque ipsi ratur ac fixus fuit angelicorum ordinum numerus, ut alibi videbimus. De numero cœlorum non est Patrum constans sententia. Aliis unum cœlum esse placuit, ut Chrysostomo, hom. 4 in *Genesim* Vulgaris Patrum opinio est duos cœlos esse : ita Theodoretus, aiens eum qui plures numerat fabulas sequi ; ita etiam Cosmas Ægyptius, et alii multi. Alii tres, juxta Paulum, numerant cœlos. Alii septem, ut Asterius Amassenus, hom. in *SS. Petrum et Paulum* ; Paulinus poem. ult. ap. Murat., p. 135, etc. Philastrius, hæres. xlvi, 3 class. permittit ut sive septem sive tres cœlos, sive duos sine formidine erroris numeremus. Omnino Cyrillianæ sententiæ conformis est Hilarius in *psal.* cxxxv, num 10, tam quoad cœlorum, quam quoad angelicorum ordinum eas sedes incolentium numerum : cujus verba hic referre non est extrainstitutum : « De numero cœlorum nihil sibi humanæ doctrinæ temeritas præsumat. Apostolus usque ad tertium cœlum sese raptum intelligit. Plures quidem thronos, dominationes, potestates connumerat, quibus necesse est proprias sedes habitationis congruæ deputari : sed et alia, quorum cognitionem futuris temporibus promittit esse

« significat, cum ait : » Et super omne nomen quod nominatur non solum in hoc sæculo, sed etiam in futuro ; « sed de numero Apostolus nihil docuit ; et « nescio an tacuerit, an ignoraverit. Nobis sufficit « plures cœlos scire esse, quippe cum et cœli cœlorum, » etc.

(2) *Τοσοῦτοι μόνοι.* Ita nos ex codd. Coisl., Ottobon., Roe, Casaub. Editi vero, *τοσοῦτοι μόνον.* Mox, loco *τοσοῦτοις*, scripsimus *τοσοῦτους*, ex iisd. codd. et ms. Genovesani libri ; et addidimus, *μόνους*, ex Coisl., Roe, Casaub.

(3) *Οὐπω οὐδέ.* Codd. Roe et Casaub. post *οὐρανοὺς*, hæc verba exhibent ad supplementum adjecta : *τότε νόησον, ὅτι οὐπω οὐδέ, etc., postquam videris, etc., tunc considera quod necdum, etc.*

(4) *Ἠ ἀξίως εἰπεῖν περὶ Θεοῦ.* Ea verba ad constructionem phraseos necessaria, auctor Oxon. editionis adjecit ex codd. Roe et Casaub. Paulo post codd. Roe, Casaub. et Ottob. omittunt voces, *ἔχοντος, et ἐνοικοῦντας.*